柳　智子　様 - 大好きな舟入高校の生徒たちが、笑顔で過ごせることを願っています。

亀井　義尚　様 広島県 -

岡田　臣司　様 - -

島田　斉　様 - -

清水　欽也　様 - -

匿名 岡山県 -

匿名 広島県 -

令和７年　１月

中本　毅　様 大分県 氣品、氣力、体力あふれる母校の皆さんの、ご活躍を期待申し上げます。

塚本　崇　様 広島県 広島版「学びの変革」のさらなる充実を願っています。

森田　達己　様 広島県 広島県の公教育のさらなる充実・発展を祈念しております。

佐伯　昌史　様 広島県 これからの広島県教育に期待しています

池田　隆　様 広島県 「主体的・対話的で深い学び」実現に向けて、取組の更なる充実を期待しています。

坪浦　敏美　様 広島県 広島県で学ぶ児童生徒の未来のために！

竹村　雅之　様 広島県 いつも広商を応援しています

加藤　法子　様 広島県 次代を担う子供たちの「夢の架け橋」となる教育活動の充実を！

和泉　眞　様 広島県 名門深川小学校

垰田　勝司　様 広島県

校長として児童の皆さんの活躍をたくさん見届けてきました。時には思うようにいかないことで
悲しい気持ちになったり、前向きな気持ちになれなかったりしたこともあったことでしょう。それ
でも、先生方の粘り強いご指導や保護者・地域の方々の温かいご支援・ご協力を受けなが
ら、児童の皆さんの頑張る様子やキラキラ輝く姿に感動を覚えた４年間でした。野々浜小学校
伝統のののはまこども太鼓の勇壮な音は今でも胸の奥で響き続けています。どうぞこれから
も「野々浜小学校に通ってよかった。」と思える学校にみんなでしていってください。

梶白　博志　様 広島県 部活動を頑張る生徒、応援しています

白松　徹　様 東京都 我が母校、福山付属の更なる発展を祈念申し上げます。

平岡　恵美子　様 広島県
これからも広島県の子供達が健やかに成長することを願っています。広島県の教育を応援し
ています。

村岡　祥雄　様 群馬県
広大附属福山高校の高校入試枠の存続を願っています。私はその高校入試の機会があった
おかげで、その後の充実した学生生活、社会人生活を過ごすことができました。未来の人材
の為にも貴重な進学の機会が減ることがないようお願い申し上げます。

藤川　和浩　様 - 卒業生の一人として微力ながら母校の継続・発展を応援したいと思います。

坂井　良　様 - 尾道の地で卓越した学園を創造していきましょう！

重谷　美保　様 -
「明日も早く学校に行きたいな。」と思える学校めざして、取組を進めていきましょう。今、変わ
る。私・あなた・学校！

三宅　幸二　様 - 広島県の教育がさらに発展することを期待しています。

西川　紫　様 - 一人一人の歩幅は違うけれど、大切なはじめの一歩。応援しています。

匿名 広島県 益々のご発展をお祈りしています。

匿名 福岡県 広島三育学院の全人的な教育を応援します

匿名 宮城県 他に先駆けて挑戦したIB学校です。苦難波乱を撥ね退けて前進して行ってください。

匿名 -

高校入試枠がないと県北東部（庄原、三次など）の学生は、中学から高校生でも辛い下宿生
となり、優れた教育を受ける機会を奪われる。学生寮の整備の必要性がある。また遅咲きの
男子にとって中学入試一度の機会では、県東部の学生は他の地域へ流出する。少子化のた
めであれば、中学入試枠を120から100人（男子50、女子50）、高校枠は80から60人にするな
ど方法は他にもあるため、広島県全体によりよい教育の機会を作るようにご検討いただきた
い。

匿名 -
ひろしま給食推進プロジェクトの取組を楽しみにしています！！食育の推進を通して、子供達
が望ましい食習慣を身に付けられることを願っています。

匿名 - 学んだことを将来に生かしてください。

令和６年　12月

匿名 -
県内の学校教育が益々充実・発展し、全ての児童・生徒に明るい未来が訪れることを願って
います。

匿名 -
「夢」と「志」をもち、今を一生懸命に生きる児童・生徒の育成に向けて、教育活動がますます
充実されることを祈念しています。

匿名 -
子供たちの将来のため、広島県教育委員会の「個別最適な学び」と「協働的な学び」の一体的
な充実の推進を応援しています。

匿名 - 広島国泰寺高等学校を夫婦で応援しています。

甲斐　仁　様 東京都 -

株式会社エヌ・イー　様 広島県 -

山元　隆介　様 広島県 -

寺内　睦博　様 大阪府 -

三浦　直宏　様 広島県 -

畑尻　佳括　様 広島県 -

髙越　久美子　様 広島県 -

齊藤　知法　様 広島県 -

栗原　英樹　様 広島県 -

島田　利恵子　様 広島県 -

株式会社ティ・エス・ケー
代表取締役　金尾　健介　様

東京都 -

太田　創　様 東京都 -

吉村　薫　様 広島県 -

祭田　学　様 広島県 -

西谷　龍二　様 広島県 -

藤井　真爾　様 広島県 -

出張　幸雄　様 広島県 -

渡辺　敢　様 千葉県 -

宮阪　英　様 - -

財官　洋年　様 - -

川本　憲明　様 - -

下山田　陽子　様 - -

小池　直栄　様 - -

山田　幸治　様 - -

原田　豊之　様 - -

内海　弘光　様 - -

橋本　真義　様 - -

中島　正智　様 - -

中野　和子　様 - -

田中　勲　様 - -

森　祐司　様 - -

谷川　清二　様 - -

梅田　敏秀　様 - -

廻野　智典　様 - -

吉迫　基全　様 - -

土屋　隆宏　様 - -

梅田　隆秀　様 - -

鈴木　弘道　様 - -

渡部　光昭　様 - -

三好　博　様 - -

藤井　俊介　様 - -

櫻下　良明　様 - -

飯田　敦　様 - -

松浦　倫子　様 - -

梶田　佳則　様 - -

山田　岳晴　様 - -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

匿名 千葉県 -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

匿名 福岡県 -

匿名 愛知県 -

熊田　真也　様 大阪府

この度、気持ちばかりではありますが、広島県の方にご寄附させて頂きます。広島には子供の頃西日本
少年柔道大会に出場した時や、会社の社員旅行で行かせてもらったりと縁のある場所だと思っておりま
す。最近は広島方面へドライブ等でも行けてませんがまた、大阪から行かせてもらいます。広島県の今後
の発展とご活躍を祈念いたします。

八川　慎一　様 広島県 これからの子供たちに「レジリエンスを具えた生きる力と、夢・希望を！！」

小清水　龍彦　様 東京都 世界に羽ばたく人材を育成して欲しく思います。

鎌田　智之　様
神奈川

県
是非とも現在のままの広島大学附属福山中・高等学校を維持していただきたい。県におかれましては、広
島大学への働き掛けを何卒宜しくお願い申し上げます。

園田　光宏　様 愛知県
広大附属福山高校入試の存続をお願いします。優秀な人材育成と中高入学生が切磋琢磨する多様性は
地域経済発展に不可欠と考えています。

藤田　正樹　様 広島県 あなたの未来を応援します。

山田　高弘　様 -
毎日、元気に登校して、楽しく学校生活を過ごされていることと思います。些少ですが、皆さんの学習環境
の整備にお役立ていただければ幸いです。

匿名 大阪府 沼田高校40周年おめでとうございます。

匿名 -
広大福山の生徒数を減らしたり、高校からの編入ゼロは、備後圏の教育レベルの低下につながると思い
ます。県としても広島大学の動きを牽制してもらいたい。

匿名 - より魅力ある地域として発展していくことを祈念しています。

児玉　雅治　様 広島県 -

山中　宏司　様 広島県 -

奥野　一丸　様 千葉県 -

菅原　信二　様 - -

有限会社ときわ産業
代表取締役　小坂　弘治　様

- -

井手　智重　様 - -

高下　美恵　様 - -

宮本　好章　様 - -

川本　照男　様 - -

脇本　哲自　様 - -

前原　憲治　様 - -

上田　智延　様 - -

辻田　拓人　様 - -

杉町　孝　様 - -

森近　茂　様 - -

森　直基　様 - -

令和６年　11月

カヤ工業株式会社
代表取締役社長
賀谷　誠一　様

広島県 地元、広島の一企業として、広島の学業が発展することを期待します。

樋口　裕志　様 - 陸上競技部のために活用してください。よろしくお願いします。

加藤　昭美　様 - 教育内容をますます充実させてください。期待しています。

石田　賢太郎　様 広島県 -

下田　隆二　様 東京都 -

原木　慎二　様 広島県 -

越智　健剛　様 広島県 -

林　正明　様 広島県 -

山坂　哲郎　様 広島県 -

社会福祉法人広谷福祉会
理事長　後藤　信行　様

- -

田島　佑紀　様 - -

小田　大介　様 - -

立岩　康治　様 - -

加藤　晴彦　様 - -

砂原　明治　様 - -

高橋　三江　様 - -

山崎　文子　様 - -

田河　宏文　様 - -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

令和６年　10月

竹中　康仁　様 広島県
吉村校長先生、友朋会でご挨拶致しました第34期生の竹中康仁です。在学生の学力向上の為ご活用頂
けましたら幸いです。

宮木　慎二　様 神奈川県 国泰寺精神叩き込まれ今でも有難く思ってます

スターライト工業株式会社
代表取締役社長
西郷　隆志　様

大阪府 -

船串　保志　様 - -

株式会社五興工業
代表取締役　濱本　敏治　様

- -

新田　晃弘　様 - -

匿名 広島県 -

石岡　和成　様 埼玉県
本校の卒業生です（31回、昭和５５年卒）。今年の本校東京支部の同窓会で、坂本校長先生より現役生の
活躍をお聞きしました。これからもがんばって下さい。

好川　政則　様 - 感動をありがとう！

匿名 愛知県 母校の学生の為に使って下さい。

鹿浦　佳子 様 大阪府 -

渡邉　茂麿　様 広島県 -

下平　克己　様 広島県 -

田中　誠　様 兵庫県 -

匿名 広島県 -

匿名 栃木県 -

匿名 大阪府 -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

令和６年　９月

令和６年　８月

平山　相祐　様 大阪府 国泰寺の生徒の頑張りに役立つ様に

杉山　信彦　様 東京都 母校の発展をお祈りいたします。

小山田　正　様 広島県 -

長坂　圭子　様 岡山県 -

西谷　龍二　様 広島県 -

佐田　増藏　様 島根県 -

山本　貴義　様 千葉県 -

船橋　篤彦　様 - -

川辺　和洋　様 - -

横山　光彦　様 - -

伊井　慶子　様 - -

石岡　邦江　様 - -

藤原　美香　様 - -

令和６年　７月

令和６年　６月

テンパール工業株式会社
取締役社長　水津　卓也　様

広島県 学びをあきらめることのないよう未来を信じて前に進んでいってください。

山根　美佳　様 - 教育レベルの底上げに寄与するため、心ばかりの支援をさせて頂きます。

匿名 広島県 県北トップの高校となってください！

社会福祉法人広谷福祉会
理事長　後藤　信行　様

広島県 -

綜合エナジー株式会社　様 広島県 -

安芸メタル工業株式会社
様

広島県 -

沼田　真路　様 - -

稲垣　靖之　様 - -

小林　有加　様 - -

匿名 広島県 -

令和６年　５月

廣川　徹　様 広島県 広島大学附属福山中・高等学校が100年後にも輝き続けますように！

匿名 兵庫県 母校の変わらぬ形での存続とさらなる発展を心から願っています

匿名 -
御調町御縁のほぼ70才以上「じじばば」世代が、腕によりをかけて油絵、水彩画を展示し、80人のお客様
が来客。購入の一部を送ります。小学校は人生のスタート台。各自持てる能力を伸ばしてください。

奥田　小由女　様 東京都 -

河崎　恭広　様 京都府 -

新谷　良澄　様 東京都 -

長谷川　武司　様 - -

田丸　秀吉　様 - -

匿名 広島県 -

匿名 広島県 -

金光　忠　様 広島県 森田校長、頑張って下さい。

川島　次郎　様 -
高校生活の３年間、広島市内で下宿しており、様々な思い出があります。現在は関西在住ですが、広島
市にゆかりや、在住経験のある部下や同僚が周囲におり、時々、広島が話題に上がります。これも何か
の縁と思い、今年もふるさと納税を送ります。ご活用下さい。

株式会社エヌ・イー　様 広島県 -

藤越　秀明　様 広島県 -

田中　浩二　様 広島県 -

一般財団法人菅波教育文化
振興財団

代表理事　菅波　眞吾　様
広島県 -

特定非営利活動法人
銀座ミツバチプロジェクト
理事長　白坂　亜紀　様

- -

江口　史憲　様 - -

西垣内　俊治　様 - -

土屋　義弘　様 京都府 応援してます。

森信　秀樹　様 - 生徒全員で修学旅行に参加できますように！

中一区187号線
地域活性化委員会

会長　　藤田　善洋　様
広島県 -

榎本　暢之　様 広島県 -

西谷　龍二　様 広島県 -

高田　芳幸　様 広島県 -

岡本　美由紀　様 - -

竹中　恵美　様 - -

匿名 東京都 -

匿名 広島県 -

令和６年　４月

令和６年　３月

株式会社寺岡　様 広島県
仁方小学校のご発展と児童のご活躍を心からお祈り申し上げます。教育内容や設備の充実にお役立て
下さい。

森田　達己　様 広島県 がんばれ！

古岡　良子　様 大分県
３年間子どもが大変お世話になりました。いつも真剣に向き合っていただき、感謝申し上げます。貴校の
益々のご発展を記念いたします。

藤井　隆典　様 広島県 ますますの発展を祈っています。

匿名 広島県 三原高校器楽部を応援します。３月23日の定期演奏会を楽しみにしています！

匿名 - 夢に向かって全力で頑張れ！

匿名 -
私自身を大きく成長させてくれたこの学校へ感謝しています。皆さんをずっと応援しています。本当にあり
がとうございました。

匿名 - 広島県で学ぶ子供達が、自分の夢に向かって未来を切り拓いて歩んでいくことを願っています。

匿名 - これからも広島県の教育を応援してまいります。

匿名 - 未来のためになるといいなと願っています。

古岡　照康　様 広島県 -

植田　昌広　様 広島県 -

德本　ひとみ　様 広島県 -

次川　麻美　様 広島県 -

小山　和宏 広島県 -

藤本　寛之　様 広島県 -

藤越　秀明　様 広島県 -

中西　一義　様 広島県 -

仁井谷　曉子　様 - -

平田　敬　様 - -

児玉　雅治　様 - -

匿名 広島県 -

令和６年　２月